

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2020

№ 407

г. Вытегра

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений Вытегорского муниципального района

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской области, рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского муниципального района, **Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:**

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений Вытегорского муниципального района», утверждённое решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2020 года № 381 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ «ЦОДУ ВМР», следующие изменения:

1) в абзаце шестом пункта 5 слова «включается трудовой периоды» заменить словами «включаются периоды трудовой»;

2) в пункте 6 слова «20 процента» заменить словами «20 процентов»;

3) в пункте 10:

- в абзаце первом слова «Стимулирующие выплаты вводятся» заменить словами «Стимулирующая выплата вводится»;

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Стимулирующая выплата руководителю Учреждения устанавливается при приёме на работу распоряжением учредителя Учреждения и в дальнейшем может быть изменена в установленном трудовым законодательством порядке. По итогам работы за месяц распоряжением учредителя Учреждения стимулирующая выплата руководителю Учреждения снижается по основаниям, указанным в настоящем пункте.»;

- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Стимулирующая выплата работнику устанавливается при приёме на

работу приказом руководителя Учреждения и в дальнейшем может быть изменена в установленном трудовым законодательством порядке. По итогам работы за месяц приказом руководителя Учреждения стимулирующая выплата работнику снижается за:»;

4) в абзаце первом пункта 13 слова «может быть оказана» заменить словом «предоставляется»;

5) в графе 2 строки «Руководитель» таблицы приложения цифры «9000,0» заменить цифрами «11 340,0».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава района



А.В.Зимин